отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

11 октября 2022 года №343

О мерах поддержки семей лиц, призванных
на военную службу по мобилизации

В соответствии с Постановлением Администрации Усть-Донецкого района от
11.10.2022 г. №100/785-п-22 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на
военную службу по мобилизации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций,
для освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования и в муниципальных образовательных организациях
для бесплатного одноразового горячего питания (в виде обеда) обучающимся 5-
11 классов, принимать от семьи мобилизованного гражданина на весь срок
мобилизации необходимые документы:
- заявление об отмене начисления родительской платы за присмотр и уход за
детьми;
- заявление о бесплатном одноразовом горячем питании обучающимся 5-11
классов;
- справку из военкомата на льготы членов семей граждан, призванных по
мобилизации.
2. Назначить старшего инспектора по кадрам (Попова Г.В.) ответственным по
взаимодействию с ведущим специалистом по гражданской обороне МКУ
«Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Усть-Донецкого района» (Жилин В.В.) по сбору и
формированию списков граждан, призванных к мобилизации.
3. Ведущему инженеру-программисту (Гуценко А.Е.) разместить приказ на
официальном сайте отдела образования.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Администрации Усть-Донецкого района

Исполнитель: МКУ ФМЦ
Усть-Донецкого района
Зуева О.Н.

с Борозенцева И.В.
1 V

о Р